[image: gerb]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2025 года                                                                                                  № 30

Об утверждении перечня и стоимости
платных услуг, оказываемых
МБУК «ДК «Железнодорожник» сверх муниципального задания

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 6, пунктом 27 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования город Волхов Ленинградской области, Порядком принятия решений по установлению тарифов на работы, услуги муниципальных предприятий, учреждений и регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в МО город Волхов, утвержденным решением Совета депутатов МО город Волхов от 18.12.2013 № 68, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Ленинградской области
решил:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Железнодорожник» сверх муниципального задания, согласно приложению.
[bookmark: _Hlk201131744]2. Решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Ленинградской области от 25.12.2015 № 84 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры МО город Волхов» признано утратившим силу решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов Ленинградской области.
[bookmark: _Hlk201132543]3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Волховские огни» и сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ», вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава
муниципального образования город Волхов
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                         Р.А. Сагайдачный

                                                                                                                                                                                                                                  Утверждено
решением Совета депутатов
муниципального образования
город Волхов Ленинградской области
от 17 июля 2025 года № 30

  Приложение

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры
 «Дом культуры «Железнодорожник»

	№ п/п
	Наименование услуги
	       Продолжительность         предоставления услуги
	Цена, руб.

	1
	Концертная программа, спектакли, игровые программы
	1 час 1 человек
	60

	2 часа 1 человек
	120

	свыше 3 часов 1 человек
	300

	2
	Новогоднее представление
	2 часа 1 человек
	250

	3
	Танцевальные вечер с тематической программой
	2 часа 1 человек
	120

	4
	Театральные и музыкальные вечера, шоу программы
	2 часа 1 человек
	300

	свыше 3 часов 1 человек
	500

	5
	Новогодний  вечер отдыха
	свыше 3 часов 1 человек
	1000

6
	Проведение мероприятий (лекции, вечера, встречи) в час в том числе:

	Большой зал (более 300м2
	1 час 1 мероприятие
	4000

	Средний зал от 100 до 300 м2
	1 час 1 мероприятие
	3000

	Малый зал до 100 м2
	1 час 1 мероприятие
	2000

	7
	Покат звуковой аппаратуры в т.ч.

	Малый комплект мощностью 3,4 квт
	сутки
	4000

	8
	Аттракционы (механические, надувные, передвижные, веломобили)
	15 минут 1 человек
	120

	9
	Занятия в студии (театральной, эстрадной, хореографической, танца) 1-4 год обучения
	в месяц 8 академических часов 1 человек
	600

	10
	Услуга предоставления помещений для выставок продаж
	2 часа
8 часов
	1000
4000

	11
	Услуги по предоставлению концертного зала для проведения профессиональных концертов, спектаклей и др. мероприятий (за 1 мероприятие)

	20% валового сбора от продажи билетов

image1.jpeg